
Комитет образования Администрации Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области 

ПРИКАЗ 

23.12.2025 г.                                           с. Усть-Ишим                                                       №170 

 

Об итогах проведения I тура XI Областного Чемпионата командных игр-конкурсов 

по математической грамотности для обучающихся 3 - 11 классов образовательных 

организаций Омской области  

По итогам проведения в образовательных организациях Усть-Ишимского муниципального 

района I тура XI Областного Чемпионата командных игр-конкурсов по математической 

грамотности для обучающихся 3 - 11 классов образовательных организаций Омской области 

(далее-Чемпионата по математической грамотности), в соответствии с протоколами 

образовательных организаций 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол проведения I тура Чемпионата по математической грамотности 

(приложение 1); 

2. В соответствии пп. 3.4 п.3 положения о проведении Чемпионата по математической 

грамотности утвердить перечень команд-участников II тура (приложение 2). 

3. Муниципальному координатору Блашковой Е.Б. обеспечить награждение команд, 

принявших участие в первом туре электронными сертификатами.  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «ИМЦ в сфере 

образования» Черкасову М.А.  

 

 

Председатель Комитета образования 

Администрации Усть-Ишимского 

муниципального района Омской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Моржевилова Т.В. 



Приложение 1 

 

Протокол 1 тура XI Областного Чемпионата  

командных игр-конкурсов по математической грамотности для обучающихся  

3 - 11 классов образовательных организаций Омской области (младшая лига) 

 

Муниципальное 

образование 

Наименовани

е ОО 

Название 

команды 

Баллы Всего 

баллов Задание 

№ 1 

Задание 

№ 2 

Задание 

№ 3 

Задание 

№ 4 

Задание 

№ 5 

Задание 

№ 6 

Задание 

№ 7 

Задание 

№ 8 

Задание 

№ 9 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ 

«Аксёновская 

СОШ» 

«Вычисляторы

» 

2 1 1 2 2 0 2 3 2 15 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ 

«Большетавин

ская ООШ» 

«Фиксики» 2 0 1 2 0 0 2 0 2 9 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ 

«Загваздинска

я  СОШ» 

«Дважды два» 2 1 1 2 3 0 2 0 2 13 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ 

«Малобичинск

ая СОШ» 

«Весёлые 

цыферки» 

2 1 1 0 2 0 2 0 2 10 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ 

«Никольская 

ООШ» 

«Новички» 2 1 1 0 2 0 0 3 2 11 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ 

«Ореховская 

СОШ» 

«Знатоки» 2 1 1 2 3 2 0 3 2 16 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ 

«Пановская 

СОШ» 

«Эрудиты» 2 1 1 2 3 2 2 3 2 18 



Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ 

«Скородумска

я СОШ» 

«Умки» 2 1 1 0 3 0 2 0 2 11 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ 

«Ярковская 

ООШ» 

«Дружба 

плюс» 

2 1 1 0 0 0 0 3 2 9 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ лицей 

«Альфа» 

«Мотивация» 2 1 1 2 3 2 2 3 2 18 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ лицей 

«Альфа» 

«Скала» 2 0 1 2 3 0 2 3 2 15 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ лицей 

«Альфа» 

«Математикус» 2 1 1 2 0 0 2 0 0 8 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ лицей 

«Альфа» 

«Шпаргалка» 2 1 1 2 0 2 2 3 2 15 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ лицей 

«Альфа» 

«Капитошка» 2 1 1 2 3 2 2 3 2 18 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ лицей 

«Альфа» 

«Знатоки» 2 1 1 2 1 2 1 1 0 11 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ лицей 

«Альфа» 

«Пифагор» 2 1 1 2 2 2 2 2 2 16 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ лицей 

«Альфа» 

«Плюс» 2 1 1 2 1 1 1 1 1 11 



 

 

 

Протокол 1 тура XI Областного Чемпионата  

командных игр-конкурсов по математической грамотности для обучающихся  

3 - 11 классов образовательных организаций Омской области (средняя лига) 

 

Муниципальное 

образование 

Наименование 

ОО 

Название 

команды 

Баллы Всего 

баллов Задание 

№ 1 

Задание 

№ 2 

Задание 

№ 3 

Задание 

№ 4 

Задание 

№ 5 

Задание 

№ 6 

Задание 

№ 7 

Задание 

№ 8 

Задание 

№ 9 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ 

«Аксёновская 

СОШ» 

«Арифметики

» 

2 1 0 0 3 0 1 1 0 8 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ 

«Большетавинска

я ООШ» 

«Цифровые 

мастера» 

0 1 2 2 3 1 0 0 2 11 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ 

«Загваздинская 

СОШ» 

«Пифагорцы» 2 0 0 0 3 1 2 2 2 12 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ 

«Малобичинская 

СОШ» 

«Люди Х» 2 1 2 0 0 1 2 0 2 10 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ 

«Никольская 

ООШ» 

«Скват» 2 1 2 2 3 1 2 0 0 13 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ 

«Никольская 

ООШ» 

«Считарики» 2 1 2 2 3 1 2 0 0 13 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ 

«Скородумская 

СОШ» 

«Веселые 

математики» 

2 1 0 0 3 1 0 1 0 8 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ лицей 

«Альфа» 

«Звездочки» 2 1 2 2 3 1 0 2 2 15 



Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ лицей 

«Альфа» 

«7+» 2 1 2 2 3 1 2 2 2 17 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ лицей 

«Альфа» 

«Каго» 2 1 2 2 3 1 2 2 1 16 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ лицей 

«Альфа» 

«Позитив» 2 1 2 2 3 1 2 2 2 17 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ лицей 

«Альфа» 

«Милые 

гении» 

2 1 2 2 3 1 2 2 2 17 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ лицей 

«Альфа» 

«Авангард» 2 1 2 2 3 1 2 1 2 16 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ лицей 

«Альфа» 

«Усть-

Ишимские 

знатоки» 

2 0 2 0 0 1 0 1 2 7 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ лицей 

«Альфа» 

«Профессоры

» 

2 0 0 0 0 1 0 1 2 6 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ лицей 

«Альфа» 

«Пятерочки» 0 1 2 0 1 0 0 1 2 6 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ лицей 

«Альфа» 

«Лицеисты» 2 1 0 0 0 1 0 1 0 5 

 

 

 

 

 



 

 

 

Протокол первого тура XI Областного Чемпионата  

командных игр-конкурсов по математической грамотности для обучающихся  

3 - 11 классов образовательных организаций Омской области (старшая лига) 

 

Муниципальное 

образование 

Наименование 

ОО 

Название 

команды 

Баллы Всего 

баллов Задание 

№ 1 

Задание 

№ 2 

Задание 

№ 3 

Задание 

№ 4 

Задание 

№ 5 

Задание 

№ 6 

Задание 

№ 7 

Задание 

№ 8 

Задание 

№ 9 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ 

«Малобичинская 

СОШ» 

«Формула 

успеха» 

0 2 2 0 1 0 3 0 2 10 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ лицей 

«Альфа» 

«Экипаж» 2 2 0 0 0 0 3 2 0 9 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ лицей 

«Альфа» 

«Мозгарики

» 

2 2 2 1 1 1 3 2 2 16 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ лицей 

«Альфа» 

«Телепузик

и» 

1 0 2 0 0 1 0 0 2 6 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ лицей 

«Альфа» 

«Zovушки» 2 2 2 1 1 1 3 2 2 16 

Усть-Ишимский 

МР 

МБОУ лицей 

«Альфа» 

«Отличники

» 

1 2 0 0 0 1 0 0 1 5 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

Приложение 2 

 

Перечень команд-участников, прошедших во II тур XI Областного 

Чемпионата командных игр-конкурсов по математической грамотности для 

обучающихся 3 - 11 классов образовательных организаций Омской области 

 

Младшая лига: 

 

1. Команда МБОУ «Аксёновская СОШ» - «Вычисляторы»; 

2. Команда МБОУ «Ореховская СОШ» - «Знатоки»; 

3. Команда МБОУ «Пановская СОШ» - «Эрудиты»; 

4. Команда МБОУ «лицей «Альфа» - «Мотивация»; 

5. Команда МБОУ «лицей «Альфа» - «Скала»; 

6. Команда МБОУ лицей «Альфа» - «Шпаргалка»; 

7. Команда МБОУ лицей «Альфа» - «Капитошка»; 

8. Команда МБОУ лицей «Альфа» - «Пифагор» 

 

Средняя лига: 

 

1. Команда МБОУ «лицей «Альфа» - «Звездочки»; 

2. Команда МБОУ «лицей «Альфа» - «7+»; 

3. Команда МБОУ «лицей «Альфа» - «Каго»; 

4. Команда МБОУ «лицей «Альфа» - «Позитив»; 

5. Команда МБОУ «лицей «Альфа» - «Милые гении»; 

6. Команда МБОУ «лицей «Альфа» - «Авангард» 
 

 

Старшая лига: 

 

1.       Команда МБОУ «лицей «Альфа» - «Мозгарики»; 

2.       Команда МБОУ «лицей «Альфа» - «Zovушки»; 
 


